N,
REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojijen e té Dhénave Personale

Komisioneri
Nr._-gé_a/__]-‘rm. Tirané, mé J /5/2013
5,
Lénda: Rekomandim pér farmaci “Agimi™ Tirang
REKOMANDIM

Nr_j5 datg©l]oBldn /2

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ 1€ Dhénave Personale”
Vendimel e Kuvendit t& Shgipérisé nr 211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e Komisionerit
pér Mbrojyen e € Dhénave Personale” dhe nr 225, daté 13.11.2008 “P&r miratimin e
strukturés organikés dhe kategonzimil (€ pozicioneve (& punds (& zyrds s& Komisionerit pér
Mbrojtien ¢ t¢ Dhénave Personale”, pas shgyrtimit t€ relacionit t8 Drejtorisé sé Hetim-
Inspektimit né ngarkim t€ kontrolluesit ,

KONSTATOVA

Nga grupi 1 inspektimit 1€ Zyrés sé Komisionerit éshté€ zhvilluar kontrolli administrativ prané
kontrolluesit tarmaci “Agimi”, Tirané me objekt:

- Plotésimi 1 fonmularit te njoftimit (neni 21).
- Masat lidhur me siguring ¢ t¢ dhénave personale (neni 27).

MNga kontrollit administrativ u konstatua se:

Pér kategoring “klient&” gjaté aktivitetit t& tij kontrollucsi mbledh recetat ¢ tyre dhe 1 hedh
ato briénda dités online né fagen zyrtare t€ ISKSH-s€ pér ilaget e rimbursueshme.

(jithashtu u konstatua se aktualisht né ambientet ¢ farmacisé kamera nuk funksiononte por
né njé té ardhme ajo mund t& vihet né funksion nga kontrolluesi pér siguri 1€ ambientit ku
mbahen ilaget.

Nga pyetjet g€ ju bén kontrolluesit u konstatua se aktualisht nuk ka rregulla t& shkruara pér
mbledhjen, pérpunimin, ruajijen, siguriné dhe kofidencialitetin e t& dhénave personale &
klientéve, s1 dhe (€ 1€ dhénave € cilat do t& pérpunohen nga kontrolluesi népérmjet
imazheve (CCTV).

U konstatua gjithashtu se kontrolluesi farmaci “Agimi” deri né momentin e dorézimit té
proces-verbalit nuk e kishte kryer detyrimin ligjor pér té€ njofluar prané Komisionerit.
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Komisioneri psr Mbrojtjen e (& Dhénave Personale pasi shqyrtoi pretendimet ¢ kontrolluesit
si dhe provat e administruara viéren se;

Kontrolluesi farmaci “Agimi” nuk ka njé rregullore té shkruar pér mbledhjen
pérpunimin, ruajtjen, siguring dhe kofidencialitetin e 1€ dhénave personale &
klientéve si dhe pér imazhet video népérmjet sistemit (CCTV) né zbatim 1€ nenit 27
dhe 28 té Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 © Per mbrojtjen e t& dhénave personale”™ si
dhe udhézimi nr. 3 dhe 13 P&r "Sistemin e Video Survejimit né Ndértesa, Lokale e
Ambjente (& Ndryshme",

Nga kontrolli administrativ 1 ushtruar rezulton se kontrolluesi farmaci “Agimi”™ nuk e
ka plotésuar detyrimin pér njoftim prané Zyrés sé Komisionerit pér Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale.

Né kéto kushte vlerésoj se éshté shkelur ligji nr. 9887 daté 10.3.2008 “Pér Mbrojtjen e &
Dhénave Personale”™, neni 27 dhe 28 1 Liggit Ne, 9887, daté 10.03.2008 * Per mbrojtjen e té
dhénave personale™ si dhe udhézimi nr. 3 dhe 13 Pér "Sistemin e Video Survejimit né
MNdértesa, Lokale e Ambjente t&8 Ndryshme". Neni 21 pika 1 1 ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008,
Pér Mbrojijen e t¢ Dhénave Personale

Pér sa mé sipér:

MNE zbatim t& neneve 29, 30 dhe 32 t& ligjit ar. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojjen e (&
Dhénave Personale”, s1 dhe nenet 107-109 {8 K. Pr. Administrative ;

REKOMANDOJ

MNE zbatim t& nenit 21 1 Ligjit Nr. 9887 daté 10/03/2008, “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale™ t& p€rmbushi detyrimin ligjor pér plotésimin e Formularit t€ njoftimit
brénda 2 (dy) ditéve puné kalendarike.

MNE zbatim té& nenit 27 dhe 28 t& ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008, Pér Mbrojgen ¢ 1€
Dhénave Personale, si dhe udhézimi nr. 3 8 Komisionerit “Pér Sistemin ¢ Video
Survejimit né Ndértesa, Lokale ¢ Ambjente t€ Ndryshme", € memmen masa pér
hartimin ¢ mé megullore (€ shkruar pér mbledhjen dhe pérpunimin ¢ imazheve video
népérmjet sistemit té video vézhgim-regjistrimit (CCTV), si dhe pér mbledhjen
pérpunimin, majtjen, siguring dhe kofidencialitetin e t€ dhénave personale té
klientéve.

Kryerja e kétij detyrimi t& réndésishém t& zbatohet brénda njé afati kohor prej 45
{dyzet @ pesé) ditésh;

Me plotésimin e kétyre detyrimeve 1€ njollohet me shkrim prané Komisionierit pér
Mbrojtjen @ 1€ Dhénave Personale,
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5- Me kalimin e kétyj afati né rast mospérmbushje t& kétij detyrimi, Komisioneri vepron
sipas nenit 30, pika 2 (€ ligjit nr, 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojten e t& Dhénave
Personale™, sipas (€ cilit "Komisioneri né rast shkeljesh serioze té pérséritura ose (é
géllimshme t€ lgjit nga njé kontrollues ose pérpunues,vecanérisht né rastet e
pérsévitura ¢ rekomandimeve 1 tij,vepron sipas nenil 39 1€ kénf ligii dhe e
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshijen né Kuvend dhe né Késhillin e
Ministrave ™,

Duke ju [alénderuar pér mirékuptimin,
KOMISIONERI
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